附件4：
《关于驾驶员资质与安全管理的承诺书》参考样式
关于驾驶员资质与安全管理的承诺书
致：深圳市大鹏新区机关事务管理中心
我单位参与本项目活动中，完全理解并接受招标文件的所有要求。为确保项目服务安全，现就本项目所用驾驶员的资质、信用与安全管理事宜，以企业名义郑重作出如下具有法律约束力的承诺，本承诺书作为我方投标文件及未来可能签署的合同的重要组成部分：

一、资格审查与持续合规承诺

我方承诺，将严格遵守《中华人民共和国安全生产法》《道路运输车辆动态监督管理办法》及本项目招标文件的规定，履行安全生产主体责任：

1.严格的准入审查：我方已建立并承诺持续执行一套严密的驾驶员准入审查机制。对于任何被指派参与本项目的驾驶员（包括初始团队及服务期内任何轮换、新增人员），在上岗前，除确保其持有合法有效的驾驶证、从业资格证且符合法定驾驶车型要求外，将主动通过官方或合法合规的第三方渠道核查其个人征信及法律诉讼记录。我方承诺，绝不录用，或在知悉后立即予以调离并报告存在以下情形之一的人员：

（1）被人民法院列为失信被执行人（俗称“老赖”）；

（2）存在恶意、长期的大额债务违约记录，且可能影响其稳定从事驾驶工作的；

（3）有严重违法犯罪记录，或涉及其他可能危及公共安全、运输安全的不良信用信息。

2.动态管理与培训：我方承诺建立健全驾驶员档案，实施动态管理。定期组织安全教育培训、职业道德教育和应急演练，确保驾驶员法律意识、安全意识和应急处置能力持续满足本项目高标准要求。

3.信息报备与透明化：我方承诺，将按采购人要求，及时、准确地报备驾驶员的身份信息、资质证明、信用核查摘要及在岗状态。我方保证所有报备信息真实、完整，并授权采购人可对相关信息进行必要的抽查核实。

二、运营过程安全行为承诺

我方承诺，将确保本项目所有驾驶员在服务期间严格遵守以下规范，我方对此承担直接的监督与管理责任：

遵守交通法规：坚决杜绝超速、超员、疲劳驾驶、酒后驾驶、开车使用手机等一切危险驾驶行为，确保行车安全。

保障车辆安全：严格执行车辆日常三检（出车前、行车中、收车后）及定期维护保养制度，确保车辆技术状况完好，安全设施（如灭火器、安全锤等）齐全有效。

提供规范服务：做到文明行车、礼貌待客，保持车容整洁，维护采购人良好形象，妥善处理服务过程中的问题，避免产生有责服务纠纷或投诉。

三、违约责任与承诺效力

我方充分理解，本承诺是贵中心授予我方合同的重要依据。如我方在投标阶段或合同履行期间，违反本承诺书任何一项内容（包括但不限于使用不符合信用承诺的驾驶员、因管理失职导致发生安全事故、提供虚假信息等），即构成严重违约。

在此情况下，贵中心有权依据招标文件、合同约定及相关法律规定，视情节轻重采取以下一项或多项措施：要求支付违约金、暂停支付服务费用、要求限期更换驾驶员并整改、单方解除合同，以及追究我方因此造成的全部经济损失和法律责任。

我方同意，本承诺书自签署之日起生效，有效期覆盖整个项目服务期。本承诺不可撤销，且效力独立于合同其他条款。

投标人：
                                  日期：    年  月  日